
 
DOSEN : ALI IMRON HAMID, S. S, M.I.KOM 
MATAKULIAH : ONLINE JOURNALISM (0222)  
SKS : 3 
KELAS : 44.4F.37 - 44432  
JUMLAH MAHASISWA : 32 

 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal  Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 
01  301-b7  14 Maret 2023 Pengertian produksi 

online journalism serta 
prosedurnya kontrak 
kuliah b Pembentukan 
Kelompok c Definisi 
Sistem Informasi 
Akuntansi d Kekurangan 
dan Kelebihan SIA e 
Sistem-Data-Informasi f 
Peran SIA dalam Rantai 
Nilai g Peran SIA 
Menambah Nilai 

Perkenalab kontrak kuliah Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:32:23 
Keluar: 
19:34:25 

02  301-b7  21 Maret 2023 Pengertian produksi 
online journalism serta 
prosedurnya 

Mengenal jenis berita Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:33:23 
Keluar: 
19:34:23 

03  301-b7  28 Maret 2023 Identifikasi dan struktur 
dan proses kerja online 
journalism 

Identifikasi dan struktur dan 
proses kerja online 
journalism 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:31:33 
Keluar: 
19:37:43 



04  301-b7  4 April 2023 Pengertian jurnalis 
reporter pada Online 
Journalism 

Merancang pertanyaan 
wawancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:32:29 
Keluar: 
19:35:26 

05  301-b7  11 April 2023 Video jurnalis untuk 
online journalism fase 
pra produksi dan fase 
produksi 

Kon ultasi dispro Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:31:54 
Keluar: 
19:33:45 

06  301-b7  18 April 2023 Pasca Produksi Konsul produksi Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:31:54 
Keluar: 
19:34:44 

07  301-
b7 (kp) 

13 Mei 2023 Hukum dan Etika 
Online Journalism 

Konsul dispro Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:31:33 
Keluar: 
19:32:54 

08  305-b7 20 Mei 2023 (UTS)  Mahasiswa yang hadir 
sebanyak 32 Orang 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:33:43 
Keluar: 
19:34:24 



09  301-b7  6 Juni 2023 Bimbingan  Persiapan liputan Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:33:12 
Keluar: 
19:35:43 

10  301-b7  13 Juni 2023 Bimbingan 
penyerahan 
dispro  

Mempersiapkan wawancara 
dengan baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:34:11 
Keluar: 
19:32:42 

11  301-b7  20 Juni 2023 Bimbingan karya Konsul liputan Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:32:13 
Keluar: 
19:36:55 

12  301-b7  27 Juni 2023 Bimbingan karya Belajar teknik edting Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:33:23 
Keluar: 
19:33:43 

13  305-b7 4 Juli 2023 Presentasi karya Presentasi karya Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:32:23 
Keluar: 
19:33:46 



14  301-
b7 (kp) 

5 Juli 2023 Presentasi karya Presentasi karya Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:31:24 
Keluar: 
19:36:35 

15  301-
b7 (kp) 

6 Juli 2023 Presentasi karya Presentasi karya Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:31:54 
Keluar: 
19:34:15 

16  305-b7 11 Juli 2023 (UAS)  Mahasiswa yang hadir 
sebanyak 32 Orang 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:35:29 
Keluar: 
19:36:54 



 

  ABSENSI MATAKULIAH ONLINE JOURNALISM (0222) 44.4F.37 - 44432  

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44200532 Devina Rosdiana  1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44210138 Usman  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210156 Ari Erlangga Satria Putra  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

44210226 Nosa Sabrina  0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

44210258 Astrid Angelin Mayui  1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

44210303 Yohana Christina 
Mandagie  

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210326 Melinda Wijayanti  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210359 Hani Laila Azma  1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44210386 Dini Oktaviani  1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44210429 Selvie Margareta  1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44210477 Sandra Amelia Putri  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210509 Gita Adinda Topan  1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44210514 Clara Damaris Putri  1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44210529 Naufal Hisyam 
Madiadipura  

1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210586 Erna Hasanah  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210626 Alinda Rahmatunnisa  1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

44210662 Yuni Ayunisari  1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 



44210752 Affifah Ananda Marsha  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210845 Utari Yuniyanti  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210915 Ardila Suci Dwinanda  1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44210477 Sandra Amelia Putri  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210962 Wiwit Suprihatin  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211018 Tin Ayu Amilya Ainun 
Nisya  

0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

44211036 Angel Nabella Sydney  1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44211047 Dindy Asria Puti  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211120 Thalita Rahma  1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211181 Andrea Salwa Jamaan  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211219 Noviani Widyawati  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211268 Nur Annisa  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211442 Reza Fachrezi  1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44211465 Muhammad Zein  1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44211500 Dede Via Destiani  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211508 Siti Nurjanah  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

    Jumlah Hadir  30 31 32 30 15 31 5 32 32 31 32 32 32 32 32 32  



 

PENILAIAN MATAKULIAH ONLINE JOURNALISM (0222) 44.4F.37 - 44432  

 

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

44200532 Devina Rosdiana  0 0 0 0 B 

44210138 Usman  0 0 0 0 B 

44210156 Ari Erlangga Satria Putra  0 0 0 0 A 

44210226 Nosa Sabrina  0 0 0 0 A 

44210258 Astrid Angelin Mayui  0 0 0 0 A 

44210303 Yohana Christina Mandagie  0 0 0 0 B 

44210326 Melinda Wijayanti  0 0 0 0 A 

44210359 Hani Laila Azma  0 0 0 0 B 

44210386 Dini Oktaviani  0 0 0 0 B 

44210429 Selvie Margareta  0 0 0 0 B 

44210477 Sandra Amelia Putri  0 0 0 0 B 

44210509 Gita Adinda Topan  0 0 0 0 B 

44210514 Clara Damaris Putri  0 0 0 0 B 

44210529 Naufal Hisyam Madiadipura  0 0 0 0 B 

44210586 Erna Hasanah  0 0 0 0 B 

44210626 Alinda Rahmatunnisa  0 0 0 0 A 

44210662 Yuni Ayunisari  0 0 0 0 A 

44210752 Affifah Ananda Marsha  0 0 0 0 B 



 44210845 Utari Yuniyanti  0 0 0 0 B 

44210915 Ardila Suci Dwinanda  0 0 0 0 A 

44210962 Wiwit Suprihatin  0 0 0 0 B 

44211018 Tin Ayu Amilya Ainun Nisya  0 0 0 0 A 

44211036 Angel Nabella Sydney  0 0 0 0 A 

44211047 Dindy Asria Puti  0 0 0 0 B 

44211120 Thalita Rahma  0 0 0 0 B 

44211181 Andrea Salwa Jamaan  0 0 0 0 B 

44211219 Noviani Widyawati  0 0 0 0 B 

44211268 Nur Annisa  0 0 0 0 A 

44211442 Reza Fachrezi  0 0 0 0 B 

44211465 Muhammad Zein  0 0 0 0 B 

44211500 Dede Via Destiani  0 0 0 0 A 

44211508 Siti Nurjanah  0 0 0 0 A 


